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BOLETÍN OFICIAL 

TRIBUNAL UNITARIO AGRARIO 

DISTRITO 28 

EDICTO 

RAMO NA ELISA YAÑES AGUI RRE 

PRESENTE: 

TRIBUNAL UNITARIO AGRARIO 

OISTRIT028 

EXPEDIENTE NÚM: 116/2024 
POBlAOO: MEZA DE lA BALOEZA 

MUNICIPIO: FRONTERAS 

ESTADO: SONORA 

Hermosillo, Sonora, a 18 marzo del 2025 

CUARTO.- En virtud de que desconoce el domicilio y paradero de la parte demandada RAMONA ELOJSA 
YAÑES AGUIRRE, con fundamento en el articulo 173 de la Ley Agraria SE ORDENA EMPLAZARLA a juicio a la 

antes citada a través de EDICTOS que deben publicarse a costa de la parte actora citada por dos veces 
consecutivas en un término de diez días hábiles, tanto en BOLETIN OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE 
SONORA, ASÍ COMO EN EL DIARIO LOCAL DE MAYOR CIRCULACIÓN DE LA REGIÓN "EL IMPARCIAL'' , 

publicaciones que deberán hacerse de manera simultánea; además, deberá fijarse un tanto del edicto en el 
tablero de avisos en la oficina de la Presidencia Municipal de Hermosillo Estado de Sonora y en los estrados 
de este H. Tribunal, donde deberá permanecer todo el tiempo que dure el emplazamiento; lo anterior, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 173 párrafo quinto, de la Ley Agraria, en relación con los 
numerales 305 y 315 del Código Federal de Procedimientos Civiles de aplicación supletoria. Comunicando 
que la audiencia de ley se llevará a cabo en este Tribunal Unitario Agrario Distrito 28, con Sede en la Ciudad 
de Hermosillo, Sonora con domicilio el ubicado en Nayarit número 81, colonia San Benito de Hermosillo, 
Sonora, con C.P. 83190, a las DIEZ HORAS DEL DÍA TREINTA Y UNO DE MAYO DE DOS MIL VEINTICINCO, en 
la que deberá dar contestación a la demanda entablada en contra con el apercibimiento de que en caso de 
ser omisa, se tendrán por ciertas las afirmaciones de la parte demandante y por confesada expresamente 
de la misma, en términos del artículo 180 de Ley Agraria y por precluido su derecho para contestar en 
términos el artículo 288 del Código Federal de Procedimientos Civiles de aplicación supletoria en materia 
agraria, se previene a la parte actora LETICIA LABORIN FIGUEROA, a fin de que gestione los EDICTOS para su 

debida publicación, a fin de que no dilatar más este asunto, por lo que se COMISIONA AL C. ACTUARIO 

ADSCRITO PARA QUE DE CUMPLIMIENTO A LO ORDENANDO EN EL PRESENTE PROVEÍDO. - - - - - - - - -

ATENTAMENTE 

SECRETARIO DE ACUERDOS " B" 

1 _, - .-"'1TARt DE AC JE 
\..._./' ~ C ' er •O (_ '--> Te } rtm 2a H CSI LO 

LIC. LUCIANO CASTRO RODRIGUEZ 

PUBLÍQUESE EL PRESENTE EDICTO POR DOS VECES DENTRO DEL TÉRMINO DE DIEZ DÍAS EN EL BOLETÍN 

OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA ASI COMO EN EL PERIÓDICO DE MAYOR CIRCULACIÓN EN 

LA REGIÓN EL IMPARCIAL, EN LOS TABLEROS NOTIFICADORES DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE 
FRONTERAS ESTADO DE SONORA EN LA COMISARIADO EJIDAL DE MEZA DE LA BALDEZA MUNICIPIO 

FRONTERAS, ESTADO DE SONORA, Y EN LOS ESTRADOS DE ESTE TRIBUNAL, DEBIÉNDOSE HACER LA ÚLTIMA 

PUBLICACIÓN POR LO MENOS QUINCE DÍAS ANTES DEL SEÑALADO PARA LA AUDIENCIA DE LEY, CON 

FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 173 DE LA LEY AGRARIA. DOY FE. 
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BOLETÍN OFICIAL 

TRIBUNAL UNITARIO AGRARIO 
DISTRITO 35 

EXPEDIENTE: 706/2023 
POBLADO: EL ÁGUILA 
MUNICIPIO: CAJEME 
ESTADO: SONORA 

EDICTO 
PRIMERA PUBLICACIÓN 

GRACIELA CORRAL VALENZUELA 
ROSINA RODRÍGUEZ CORRAL 
Domicilio ignorado 

Con fundamento en el artículo 173 de la Ley Agraria, se emplaza 
a juicio en el expediente número 706/2023, promovido por Elda 
Olivia Valdez Domínguez, en contra de Rolando Ramos 
Rodríguez y otros, de quienes reclama la nulidad absoluta del 
contrato de cesión de derechos de veintiocho de agosto de mil 
novecientos noventa y siete, celebrado entre Gilberto Valdez 
Jiménez y María de Jesús Rodríguez Castro; haciéndole saber 
que se fijaron las once horas del veintinueve de mayo de dos 
mil veinticinco, para la audiencia de ley en la sede de este 
tribunal, con domicilio oficial en Ciudad Obregón, previniéndolo 
que de no comparecer con fundamento en el artículo 185, fracción 
V de la Ley Agraria, el tribunal podrá tener por ciertas las 
afirmaciones de la otra parte, así como para que señale domicilio 
para oír y recibir notificaciones en esta Ciudad, .quedando a su 
disposición las copias de traslado de la demanda y sus anexos. 

Ciudad Obregón, Sonora, 11 de marzo de 2025. 
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BOLETÍN OFICIAL 

TRIBUNAL UNITARIO AGRARIO 
DISTRITO 35 

EXPEDIENTE No. 148/2022 
POBLADO: PRIMERO DE MAYO 

(CAMPO 77) 
MUNICIPIO: BÁCUM 
ESTADO: SONORA 

EDICTO 
PRIMERA PUBLICACIÓN 

EJIDATARIOS Y AVECINDADOS DEL EJIDO PRIMERO DE 
MAYO (CAMPO 77), MUNICIPIO DE BÁCUM, SONORA. 

Con fundamento en el artículo 18 de la Ley Agraria, en relación 
con los numerales 469 al 471 y 481 al 492 del Código Federal de 
Procedimientos Civiles, de aplicación supletoria, se les hace saber 
que en subasta pública en primera almoneda están a la venta los 
siguientes derechos agrarios de las parceias 1.- Parcela 422 Z-1 
P8, con superficie de 12-46-21 .310 hectáreas y 2.- Parcela 349 Z-
1 P6, con superficie de 7-55-37.800 hectáreas; teniendo como 
precio de partida $5'560,000.00 (cinco millones quinientos 
sesenta mil pesos 00/100 moneda nacional), según el avalúo 
habido en autos, posturas que deberán presentarse por escrito 
previo a la celebración de dicha subasta, que se llevará a cabo a 
las once horas del día diecinueve de mayo de dos mil 
veinticinco, y tendrá verificativo en la sala de audiencias de este 
Tribunal Unitario Agrario Distrito 35, ubicado en calle 5 de febrero 
No. 120 sur, colonia Centro, en esta Ciudad. 

Ciudad Obregón, Sonora, 18 de ¡,narzo de 2025. Pub
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BOLETÍN OFICIAL 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE SONORA 
RESUMEN DE CONVOCATORIA 

Licitación Pública Internacional Abierta Electrónica 

De conformidad con los articulas 28 y 32 fracción 111 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector 
Público del Estado de Sonora, se convoca a los interesados a partic;ipar en la Licitación Pública lnteroacional Abierta 
Electrónica número LPA-926049950-006-2025 para la ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION Y DENTAL, 
cuya convocatoria contiene las bases de participación, las cuales están disponibles para consulta y obtención en 
Internet : https://compranetv2.sonora.gob.mx.o bien para solo consulta en: Coordinación de Licitaciones ISSSTESON 
ubicada en Blvd. Hidalgo, No. 15, 1er piso, colonia Centenario, Hermosillo, Sonora, teléfono 6622171710, en un horario 
de 8:00 a 15:00 horas. 

LPA-926049950-006-2025 

27/03 2025, 00:00 horas 

Adquisición de Material de Curación y Dental 
2,686.00 

Los detalles se determinan en la ro ia convocatoria 
Electrónica 

10/04/2025 13:00 horas 
21/04/2025, 10:00 horas 
16/05/2025, 13:00 horas 

Hermosillo, Sonora, a 27 de marzo de 2025. 

AT 

ING. B ÓMEZ 
SUBDIRECTOR D RVICIO DMINISTRATIVOS 

DEL INSTITUTO DE SEG DAD Y SER ICIOS SOCIALES DE LOS 
TRABAJADORES DEL ESTA DE SONORA Pub
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BOLETÍN OFICIAL 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO 

Edicto No. SIDUR-ED-21-090/2024, que se publica por la imposibilidad de notificar personalmente a la persona moral PROMOTORES 
ADMINISTRATIVOS ASOCIADOS, S.C., por conducto de su Representante Legal, Norman Alfredo Brito Miranda. Presente.- La 
suscrita, en mi carácter de Secretaria de Infraestructura y Desarrollo Urbano del Gobierno del Estado de Sonora, lo que acredito con 
oficio de fecha 03 de oclubre del 2024, mediante el cual se me designa como tal, expedido por el Gobernador del Estado de Sonora, 
Dr. Francisco Alfonso Durazo Montaña, con el refrendo del Secretario de Gobierno, asi como con Toma de Protesta expedida en 
términos del articulo 157 de la Constitución Polltica del Estado de Sonora; con las facultades que me confieren los articulas 4' y 5' del 
Reglamento Interior de la Secretarla de Infraestructura y Desarrollo Urbano; con fundamento en los articulas 14 y 16 de la 
Constitución Polltica de los Estados Unidos Mexicanos, articulas 90 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las 
Mismas para el Estado de Sonora, articulas 1, 165, 166, 167, fracciones 11, III y XI, 168, 169, 170 y demás relativos del Reglamento de 
la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Sonora, por este conducto se le notifica a su 
representada que con fecha 22 de noviembre del 2024, emitl la Resolución Definitiva del Procedimiento de Rescisión Administrativa 
del Contrato de Servicios Relacionados con la Obra Pública sobre la base de precios unitarios y tiempo determinado número SIDUR­
ED-21-090, relativo al servicio relacionado con la obra pública denominado: "ELABORACIÓN DE PROYECTO EJECUTIVO DE OBRA 
MAESTRA PARA EL CONTROL DE AVENIDAS, EN LA AVENIDA INSTITUTO TECNOLÓGICO, EN LA LOCALIDAD DE HEROICA 
NOGALES, MUNICIPIO DE NOGALES, SONORA', y sus respectivos convenios modificatorios, celebrados con su representada, 
PROMOTORES ADMINISTRATIVOS ASOCIADOS, S.C., haciéndosele saber los Puntos Resolutivos que a la letra dicen: PRIMERO.­
La suscrita Tilular de la Secretaria de Infraestructura y Desarrollo Urbano del Gobierno del Estado de Sonora, es competente para 
emitir la presente resolución, tal y como quedó establecido en el considerando primero de la presente resolución por asi estatuirto los 
articulas 1º, 3º, 7, 10, 12, 15 y 22 fracción VI y 29 de Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Sonora, asl como en el articulo 
5 fracción XI del Reglamento Interior de la Secretarla de Infraestructura y Desarrollo Urbano del Gobierno del Estado de Sonora. 
SEGUNDO.- Por las razones y fundamentos expresados en el cuerpo de ésta resolución, resulta fundado además de motivado 
determinar RESCINDIR administrativamente el Contrato de Servicios Relacionados con la Obra Pública Sobre la Base de Precios 
Unitarios Número SIDUR-ED-21-090 y su Convenios Modificatorios SIDUR-ED-21-090-C1, SIDUR-ED-21-090-C2 y SIDUR-ED-21-
090-C3, de fechas 13 de diciembre del 2021, 01 de febrero de 2022, 01 de julio de 2022 y 25 de noviembre del 2022, 
respectivamente, entre la contratista "PROMOTORES ADMINISTRATIVOS ASOCIADOS, S.C.", y el Gobierno del Estado de Sonora, 
a lravés de la Secretarla de Infraestructura y Desarrollo Urbano, al amparo del cual se le encomendó la ejecución de un servicio 
relacionado con la obra pública denominado: "ELABORACIÓN DE PROYECTO EJECUTIVO DE OBRA MAESTRA PARA EL 
CONTROL DE AVENIDAS, EN LA AVENIDA INSTITUTO TECNOLÓGICO, EN LA LOCALIDAD DE HEROICA NOGALES, 
MUNICIPIO DE NOGALES, SONORA', determinación asumida en virtud de la Contratista interrumpió injustificadamente los trabajos, 
no ejecutó los trabajos de conformidad con lo estipulado en el contrato, no dio cumplimiento a los programas de ejecución convenidos 
y no cumplió con sus obligaciones contractuales, actualizando asi las hipótesis normativas contenidas en el articulo 167 fracciones 11, 
111, IV y XI del Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Sonora. 
TERCERO.- Una vez que quede firme la presente resolución, procédase a dar cumplimiento a las cinco instrucciones que ya han 
quedado descrilas y dictadas en el Considerando Quinto M de la presente resolución de Rescisión Administrativa del Contrato de 
Servicios Relacionados con la Obra Pública bajo la base de Precios Unitarios No. SIDUR-ED-21-090 y sus Convenios Modificatorios 
SIDUR-ED-21-090-C1, SIDUR-ED-21-090-C2 y SIDUR-ED-21-090-C3, de fechas 13 de diciembre del 2021 , 01 de febrero de 2022, 01 
de julio de 2022 y 25 de noviembre del 2022, respectivamente, por lo que, en este acto, se instruye a la Titular de la Dirección General 
Jurldica de esta Secretaria para que, gire los memorándums correspondientes a las Unidades Administrativas señaladas en el 
presente punto resolutivo para lo conducente. CUARTO.- Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 4, Fracción VIII de la Ley de 
Procedimiento Administrativo del Estado de Sonora, se resuelve hacer del conocimiento al Contratista: "PROMOTORES 
ADMINISTRATIVOS ASOCIADOS, S.C.", por virtud del presente resolutivo que el Expediente materia de la presente Resolución 
Administrativa, puede ser consultado, en dias hábiles y en horario que comprende de las 08:00 a las 15:00 hrs, en la oficina que 
ocupa la Dirección General Jurídica de esta Secretarla de Infraestructura y Desarrollo Urbano del Gobierno del Estado de Sonora, sito 
en el domicilio ubicado en Boulevard Hidalgo Número 35, esquine; con calle Comonfort, de la colonia Centenario, Primer Piso, Ala 
Este, del edificio SIDUR, en la Ciudad de Hermosillo, Estado de Sonora, C.P. 83260. Por último, y en cumplimiento a la prerrogativa 
consagrada en la fracción IX, del arábigo 4 y 48, ambos de la Ley de Procedimiento Administrativo del Estado de Sonora, legislación 
de aplicación supletoria a la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Sonora, y en aras de 
respetar la esfera jurídico atributiva de derechos, tanto de audiencia y defensa, que consagran los diversos 14 y 16 Constitucionales, 
se hace saber al contratista "PROMOTORES ADMINISTRATIVOS ASOCIADOS, S.C." , que la presente Resolución es recurrible 
optativamente, mediante el juicio correspondiente ante el Tribunal de Justicia Administrativa para el Estado de Sonora, o bien, a través 
de la interposición del Recurso de Inconformidad ante esta autoridad resolutora, en un plazo de quince dlas hábiles contados a partir 
del dla siguiente a aquél en que hubiere surtido efectos la notificación de la presente, con el apercibimiento que en caso de no 
hacerte, los términos que comprenden la Resolución que nos atañe, quedarán firmes e incólumes, ello ,wJln,.f_yndamento en los 
articulas 106, 107, 108, 109 y demás relativos y aplicables de la Ley del Procedimiento Administrativo para e~s_tado de Sonora. 

t ~~l 
~~ili~ 

,. ·u1'?rno del E:;tado de Sonc 
. ..::.:·f TA ,111 DE INFRAESTRUCTU 
~ <.,C !i.. IIQ 

IA 
Secretaria de lnfraest uctura y Desarrollo Urbano i del Gobierno del Estado de Sonora. 
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BOLETÍN OFICIAL 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO 

Edicto No. SIDUR-ED-20-094/2021, que se publica por desconocer el domicilio de la persona moral CONSTRUCTORA SASNEG, S.A. 
DE C.V. y/o CARLOS ARMANDO ZAMORANO FÉLIX, representante legal de CONSTRUCTORA SASNEG, S.A. DE C.V. Presente.­
La suscrita, en mi carácter de Secretaria de Infraestructura y Desarrollo Urbano del Gobierno del Estado de Sonora, lo que acredito 
con oficio de fecha 03 de octubre del 2024, mediante el cual se me designa como tal, expedido por el Gobernador del Estado de 
Sonora, Dr. Francisco Alfonso Durazo Montaño, con el refrendo del Secretario de Gobierno, así como con Toma de Protesta expedida 
en términos del articulo 157 de la Constitución Polltica del Estado de Sonora; con las facultades que me confieren los artículos 4 • y 5º 
del Reglamento Interior de la Secretarla de Infraestructura y Desarrollo Urbano; con fundamento en los artículos 14 y 16 de la 
Constitución Polltica de los Estados Unidos Mexicanos, artlculos 90 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las 
Mismas para el Estado de Sonora, artículos 1, 165, 166, 167, fracciones 11, 111 y XI, 168, 169, 170 y demás relativos del Reglamento de 
la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Sonora, por este conducto se le notifica a su 
representada que con fecha 15 de noviembre del 2024, emiti la Resolución del Procedimiento de Rescisión Administrativa del 
Contrato de Obra Pública Sobre la Base de Precios Unitarios y Tiempo Determinado No. SIDUR-ED-20-094, relativo a la obra pública 
"PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CENT/METROS DE ESPESOR EN LA CALLE HÉCTOR ZEPEDA 
MAYNE, ENTRE CARRETERA FEDERAL 15 Y ARROYO EL SASABE EN LA LOCALIDAD DE MAGDALENA DE KINO, MUNICIPIO 
DE MAGDALENA, SONORA" y sus respectivos convenios modificatorios, celebrados con su representada, CONSTRUCTORA 
SASNEG, S.A. DE C.V., haciéndosele saber los Puntos Resolutivos que a la letra dicen: PRIMERO.· La suscrita Titular de la 
Secretaria de Infraestructura y Desarrollo Urbano del Gobierno del Estado de Sonora, es competente para emitir la presente 
resolución, tal y como quedó establecido en el Considerando Primero de la misma, por asi estatuirlo los artlculos 1º, 3º, 7, 10,- 12, 15, 
22 fracción VI y 29 de Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Sonora. asl como en el articulo 5 fracción XI del Reglamento 
Interior de la Secretarla de Infraestructura y Desarrollo Urbano del Gobierno del Estado de Sonora. SEGUNDO.- Por las razones y 
fundamentos expresados en el cuerpo de ésta resolución, resulta fundado además de motivado determinar RESCINDIR 
administrativamente el Contrato de Obra Pública Sobre la Base de Precios Unitarios Número SIDUR-ED-20-094 y sus Convenios 
Modificatorios SIDUR-ED-20-094-C1 y SIDUR-ED-20-094-C2, de fechas 04 de noviembre del 2020, 01 de diciembre del 2020 y 11 de 
enero del 2021, respectivamente. entre la contratista "CONSTRUCTORA SASNEG, S.A. DE C.V.", y el Gobierno del Estado de 
Sonora, a través de la Secretaria de Infraestructura y Desarrollo Urbano, al amparo del cual se le encomendó la obra: 
"PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRÁULICO DE 15 CENTIMETROS DE ESPESOR EN LA CALLE HÉCTOR ZEPEDA 
MAYNE, ENTRE CARRETERA FEDERAL 15 Y ARROYO EL SASABE EN LA LOCALIDAD DE MAGDALENA DE KINO, MUNICIPIO 
DE MAGDALENA, SONORA", determinación en virtud de haber interrumpido injustificadamente los trabajos, no haber ejecutado los 
trabajos de conformidad con lo estipulado en el contrato y no haber dado cumplimiento al programa de ejecución del contrato, 
actualizando asl las hipótesis normativas contenidas en el numeral 167 fracciones 11, 111, IV y XI del Reglamento de la Ley de Obras 
Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Sonora. TERCERO.· Una vez que quede firme la presente 
resolución, procédase a dar cumplimiento a las cinco instrucciones que ya han quedado escritas y dictadas en el Considerando Quinto 
M de la presente resolución de Rescisión Administrativa del Contrato de Servicios Relacionados con la Obra Pública bajo la base de 
Precios Unitarios No. SIDUR-ED-20-og4 y sus Convenios Modificatorios SIDUR-ED-20-0g4-C1 y SIDUR-ED-20-094-C2, de fechas 04 
de noviembre del 2020, de fecha 01 de diciembre del 2020 y de fecha 11 de enero del 2021 , respectivamente, por lo que, en este 
acto, se instruye a la Titular de la Dirección General Jurídica de esta Secretaria para que, gire los memorándums correspondientes a 
las Unidades Administrativas señaladas en el presente punto resolutivo para lo conducente. CUARTO.- Con fundamento en lo 
dispuesto por el articulo 4, Fracción VIII de la Ley del Procedimiento Administrativo para el Estado de Sonora, se resuelve hacer del 
conocimiento a la contratista: "CONSTRUCTORA SASNEG, S.A. DE C.V.", por virtud del presente resolutivo que el Expediente 
materia de esta Resolución Administrativa, puede ser consultado, en dlas hábiles en un horario que comprende de las 08:00 a las 
15:00 hrs, en la oficina de la Dirección General Jurídica de esta Secretaria de Infraestructura y Desarrollo Urbano del Gobierno del 
Estado de Sonora, en el domicilio ubicado en Boulevard Hidalgo Número 35, esquina con calle Comonfort de la colonia Centenario, 
Primer Piso, Ala Este, del edificio SIDUR, en la Ciudad de Hermosil'o, Estado de Sonora, C.P. 83260. Por último, y en cumplimiento a 
la prerrogativa consagrada en la fracción IX, del arábigo 4 y 48, ambos de la Ley de Procedimiento Administrativo del Estado de 
Sonora, legislación de aplicación supletoria a la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, y en aras de 
respetar la esfera jurídico atributiva de derechos, tanto de audiencia y defensa, que consagran los diversos 14 y 16 Constitucionales, 
se hace saber a la contratista "CONSTRUCTORA SASNEG, S.A. DE C.V.", que la presente Resolución es recurrible optativamente, 
mediante el juicio correspondiente ante el Tribunal de Justicia Administrativa para el Estado de Sonora, o bien, a través de la 
interposición del Recurso de Inconformidad ante esta autoridad resolutora, en un plazo de quince días hábiles contados a partir del dia 
siguiente a aquél en que hubiere surtido efectos la notificación de la presente, con el apercibimiento que en .sas<>"d~ no hacerlo, los 
términos que comprenden la Resolución que nos atañe, quedarán firmes e incólumes, ello con fundamento,¡íri loi.ar;tículos 106, 107, 
108, 109 y demás relativos y aplicables de la Ley del Procedimiento Administrativo para el Estado de Sonora, -· \; 
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BOLETÍN OFICIAL 

ORGANISMO OPERADOS MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 

MUNICIPIO DE CABORCA SONORA 
CABORCA 

CLAVE 
08 

4000 
4100 
4140 
4141 

4141-4 
4141-4-000 
4141-4-0002 
4141-4-0003 
4141-4-000 
4141-4-000! 
4141-4-0001 
4149 
4149·4 
4149-4-000 
4149-4-000 
4149·4-000S 
4149-4-0007 
4149-4-0008 
4150 
4151 
4151·4 
4151-4-0001 
4151-4-0003 
4151·4·00()4 
4151-4-000 
4151-4-000J 
4160 
4162 
4162-4 
4162-4-000 
4162-4-000 
4162-4-0003 
4163 
4163-4 
4163-4-000 
4163-4-000l 
4163-4-000 
4163-4-000< 
4165 
4165-4 
4165-4-000 
4165-4-000 
4165-4-0003 
4169 
4169-4 
4169-4-000~ 
4169-4-000! 
4200 
4210 
4212 
4212-0001 

INFORME SOBRE RECAUDACION DE INGRESOS MUNICIPALES ADICIONALES O EXCEDENTES 

DEL 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

CoWffllLO - 1 - 1 -- --ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE A V S DE CABORCA 
A8 APOYO A LA OPERACIÓN Y AOMINISTRACION DEL SISTEMA MUNICIPAL HIORAULlCO 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 107 748 306.19 16 255 009.40 4 610 132.68 
INGRESOS DE GESTIÓN 107 748 306.19 3 070 379.40 4 610 132.68 

DERECHOS DERECHOS 97 821 395.92 2 723 311.23 3 030 419.95 
DERECHOS POR El USO GOCE APROVECHA~ 97 234 845.13 2 693 448.73 3 016 229.SS 
DER. POR SERVICIOS 97 234 845.13 2 693 448.73 3 016 229.55 
DER.Por Servicios de Aaua Potable 24 849 111.12 1 795 624.90 
DER.Por Servicios de Drenaje 8 048 793.12 627 567.07 
OER.Por Servicio Mensual de ~ua Potable 47 053 055.53 2 123 003.54 
OER.Por Servicio Mensual de Drena'e 14 983 739.88 570 445.19 
DER.Por Conexion A2ua PotablefContratos) 1 885 207.65 447 020.82 
DER.Por Conexion de DrenaiefContratos) 414 937.83 146 016.76 
OTROS DERECHOS 586 550.79 29 862.50 14 190.40 
Derechos no esoecificados 586 550.79 29 862.50 14 190.40 
DER.Certificado de no Adeudo 242 070.53 29 237.47 
DER.Cambio de Nombre 98 276.34 549.66 
DER.Licencias v Permisos 207 463.00 11 077.11 
DER.Cartas de Factibilidad de Servicio 29 848.29 3 113.29 
DER.Historial de Pa,:os 8 892.63 75.37 

PRODUCTOS PRODUCTOS 2 217 173.82 127 844.45 278 291.80 
PRODUCTOS 2 217173.82 127 844.45 278 291.80 
Otros no especificados 2 217173.82 127 844.45 278 291.80 
PROD.Rehabllltacion de Tomas 1 327 593.59 163 280.89 
PROD.Oesensolvar Fosas 19 890.53 19 890.53 
PROD.Venta de Al:ua en Pioas 163 037.29 95 120.38 
PROD.Rehabllitacion Red de Drenaie 157 026.75 13 196.51 
PROD.lntereses Ganados 549 625.66 114 647.94 

APROVECHAMIENTOS APROVECHAMIENTOS 7 709 736.45 219 223.72 1 301420.93 
MULTAS 6 590 167.45 21 099.53 1 021 724.65 

Multas 6 590 167.45 21 099.53 1 021 724.65 
APROV.Por reconexion de Servicios 3 403 568.47 807 871.96 
APROV.Por desoerdicio de AR:ua 15 276.63 21 099.53 
APROV.Recar,:os oor A.Eua 3 171 322.35 213 852.69 
INDEMNIZACIONES 189 388.49 140 331.55 
APROV.lndemnizaciones 189 388.49 140 331.55 
APROV.licencia oara Rootura de Pavimentos 27 887.78 21160.46 
APROV.Comisiones nor Chenues Devueltos 780.80 
APROV.Actuallzacion 160 000.00 101 391.00 
APROV.Recur,eracion de Activos 1 500.71 16 999.29 
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE 08 893 751.63 57 792.64 256 826.29 
Anrovechamiento nrovenientes de obras nút 893 751.63 57 792.64 256 826.29 
APROV.Amollaclon de Red de A.eua Potable 93 350.63 57 792.64 
APROV.Amr,liadon de Redes de Drenale 144 783.53 46 467.19 
APROV.Recuoeracion de Obras nor Recupera 655 617.47 210 359.10 
OTROS APROVECHAMIENTOS 36 428.88 22 869.99 
Otros Aorovechamientos 36 428.88 22 869.99 
APROV.Aiuste Bancario 11.41 11.44 
APROV.Aluste oor Redondeo 36 417.47 22 858.55 

APORTACIONES PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVEN 13 184 630.00 
PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVEN 13 184 630.00 
APORTACIONES 13 184 630.00 
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS o 13 184 630.00 

Página 1 de 1 

---
119 393 182.91 
106 208 552.91 
97 514 287.20 
96 912 064.31 
96 912 064.31 
23 053 486.22 

7 421 226.05 
49 176 059.07 
15 554 185.07 
1438 186.83 

268 921.07 
602 222.89 
602 222.89 
271 308.00 

98 826.00 
196 385.89 

26 735.00 
8 968.00 

2 066 726.47 
2 066 7.26.47 
2 066 726.47 
1164112.70 

67 916.91 
170 223.26 
664 273.60 

6 627 539.24 
5 589 542.33 
5 589 542.33 
2 595 696.51 

36 376.16 
2 957 469.66 

329 720.04 
329 720.04 
49 048.24 

780,80 
261 391.00 
18 500.00 

694 717.98 
694 717.98 
151143.27 

98 316.34 
445 258.37 

13 558.89 
13 558.89 

0.03 
13 558.92 

13 184 630.00 
13 184 630.00 
13 184 630.00 
13 184 630.00 
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BOLETÍN OFICIAL 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

TRANSFERENCIAS COMPENSADAS (AMPLIACIONES) CAPITULO 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

Justificación 
Los Recursos asignados a éstas partidas fueron Insuficientes para cumplir con los objetivos y metas programadas para 

el presente ejercicio fiscal Se presentan las siguientes Adecuaciones al IV Trimestre 2024 

I ASIGNADO ORIGINAL ASIGNADO NUEVO 

lo.,•"" c.,, ,,_ 1 MOOIFlCAOO MODIFICAOO 
OB ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 

AB APOYO A lA OPERACIÓN Y AOMINISTRACION DEL SISTEMA MUNICIPAL HIDRAUUCO 

5000 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 105 046 183.60 6 702 893.97 111 749 077.57 
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 105 046 183.60 6 702 893.97 111 749 077 .57 

10000 SERVICIOS PERSONALES 61,045,481.11 1,714 901.30 62,760 382.41 
20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 13,424,710.20 1,103,542.58 14,528 252.78 
30000 SERVICIOS GENERALES 27,485,992.29 3,860,234.30 31,346,226.59 
40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBSI010S Y OTRAS AYUDAS 14,467.00 14,467.00 
50000 BIENES M UEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 3 090 000.00 9,748.79 3,099,748.79 

60000 INVERSIÓN PUBLICA 2,702,122.31 2,702,122.31 
Total 107,748 305.91 6,702 893.97 114,451,199.88 

H. CABORCI', SONORA. A'?' 

ING.MA~~~SPINOZA 
DIRECTO RALO AS CABORCA 

/ I', 
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BOLETÍN OFICIAL 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

TRANSFERENCIAS COMPENSADAS (AMPLIACIONES) PARTIDA 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

Justificación 
Los Recursos asignados a éstas partidas fueron Insuficientes para cumplir con los objetivos y metas programadas para 

el presente ejercicio fiscal Se presentan las siguientes Adecuaciones al IV Trimestre 2024 

ASIGNADO ORIGINAL ASIGNADO NUEVO 
In. Pm< Clp DESCRPCION MOOIFICADO MODIFICADO 
OB ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 

AB APOYO A LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA MUNICIPAL HIORAULICO 

5000 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 105 046 183.60 6 702 893.97 111 749 077.57 
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 105 046 183.60 6 702 893.97 111 749 077 .57 

10000 SERVICIOS PERSONALES 61,045,481.11 1,714,901.30 62,760,382.41 
11000 REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 29,395,583.35 27 809.0S 29,423 392.40 
12000 REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 50,000.00 so 000.00 
13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 17 692,858.93 624174.25 18,317,033.18 
14000 SEGURIDAD SOCIAL 9,957 038.83 870,848.86 10,827 887 .69 
15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 3,950,000.00 192 069.14 4,142,069.14 
20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 13 424,710.20 1,103,542.58 14,528,252.78 
21000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCUL 879,916.16 78657.36 958 573.52 
22000 AUMENTOS Y UTENSILIOS 428,095.46 10 836.70 438,932.16 
24000 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 5,546,717.54 64,656.33 5,611 373.87 
25000 PRODUCTOS QU MICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 500,000.00 500,000.00 
26000 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS 3 890,123.85 583,241.16 4 473 365.01 
27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS CE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS OEPORTIVC 1,024,336.95 13,715.35 1,038 052.30 
29000 HERRAMIENTAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,155,520.24 352,435.68 1,507 ,955.92 

30000 SERVICIOS GENERALES 27,485,992.29 3,860,234.30 31,346,226.59 

31000 SERVICIOS BÁSICOS 15,825 142.69 1,419,114.11 17,244,256.80 
32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2 652,424.56 412,120.40 3,064 544.96 

33000 SERVICIOS PROFESIONALES. CIENTÍFICOS TtCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,427 201.17 780,308.85 2,207 510.02 
34000 SERVICIOS FINANCIEROS. BANCARIOS Y COMERCIALES 802,209.06 159,026.74 961,235.80 

35000 SERVICIOS DE INSr A1A11uN REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVA 4,868,377.71 826 838.47 5,695,216.18 

36000 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 350,000.00 350,000.00 

37000 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS 230,000.00 230 000.00 

38000 SERVICIOS OFICIALES 102,497.29 58,186.97 160,684.26 

39000 OTROS SERVICIOS GENERALES 1 228,139.81 204,638.76 1,432,778.57 

40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 14 467.00 14 467.00 

44000 AYUDAS SOCIALES 14,467.00 14,467.00 

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,090,000.00 9,748.79 3,099,748.79 

51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 325,000.00 325 000.00 

54000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 800,000.00 800,000.00 

56000 MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1 965,000.00 9,748.79 1,974,748.79 

60000 INVERSIÓN PÚBLICA 2,702,122.31 2,702,122.31 

61000 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 2,702,122.31 2,702,122.31 

Total 107 748,305.91 6,702,893.97 114,451199.88 

H. CABORCA, SONORA.A2~ 

ING. MARIO ~4.~PINOZA 
DIRECTOR O PAS CABORCA 
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BOLETÍN OFICIAL 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

TRANSFERENCIAS COMPENSADAS (AMPLIACIONES) CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

Justificación 
Los Recursos asignados a éstas partidas fueron Insuficientes para cumplir con los objetivos y metas programadas para 
el presente ejercicio fiscal Se presentan las siguientes Adecuaciones al IV Trimestre 2024 

ASIGNADO ORIGINAL ASIGNADO NUEVO 
o.,_ c,p DESCRl'CION MODIFtCADO MODIFICADO 
00 ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 

AB APOYO A LA OPERACIÓN V AOMINISTRACION DEL SISTEMA MUNICIPAL HIDRAULICO 

5000 GASTOS Y OTRAS Pl:RDIDAS 105 046 183.60 6 702 893.97 111 749 077.57 
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 105 046 183.60 6 702 893.97 111749077.57 

10000 SERVICIOS PERSONALES 61,045,481.11 1,714,901.30 62,760,382.41 
11000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 29,395 583.35 27,809.05 29,423,392.40 
11300 Sueldos Base al Personal Permanente 29,395,583.35 27,809.05 29,423,392.40 
12000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 50,000.00 50,000.00 
12100 Honorarios asimilables a salarios 50,000.00 50,000.00 
13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 17 692 858.93 624174.25 18,317,033.18 
13100 Primas i:,or ai'ios de servicios efectivos crestados 7,132,170.25 7,132,170.25 
13200 Primas de Vacaciones, Dominical v Gratificación de Fin de Año 9,327 512.05 64 518.87 9,392,030.92 
13300 Horas extraordinarias 1,225 000.00 549,278.41 1,774,278.41 
13400 Comoensaciones 8,176.63 10,376.97 18,553.60 
14000 SEGURIDAD SOCIAL 9,957,038.83 870,848.86 10,827 ,887 .69 
14100 ADortaciones de Suurldad Social 4 996,302.41 64,595.97 5,060,898.38 
14200 Aoortaciones a Fondos de Vivienda 2,005,796.71 155,572.43 2,161,369.14 
14300 Aoortaciones al Sistema nara el Retiro 2,954,939.71 650 680.46 3,605,620.17 
15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 3,950,000.00 192,069.14 4,142,069.14 
15200 lnde:mnizaciones 2,000,000.00 2,000,000.00 
15900 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 1,950,000.00 192,069.14 2,142,069.14 
20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 13,424,710.20 1,103,542.58 14,528,252. 78 
21000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍ(UL 879,916.16 78,657.36 958 573.52 
21100 Materiales, Utile:s v Eauioos Menores de Oficina 445,526.34 445,526.34 
21200 Materiales v útiles de impresión y reproducción 214,878.25 78 657.36 293,535.61 
21400 Materiales, útiles v e:aui os menore:s de: tecnoloitias de la información ve 151,712.47 151,712.47 
21600 Material de limo\ua 67,799.10 67,799.10 
22000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 428,095.46 10,836.70 438 932.16 
22100 Productos alimenticios para oersonas 423,214.34 10,836.70 434,051.04 
22300 Utensilios para el servicio de alimentación 4 881.12 4,881.12 
24000 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 5,546,717.54 64,656.33 5,611,373.87 
24600 Material eléctrico v electrónico 31,578.41 31,578.41 
24900 Otros materiales y artículos de construcción y reoaración 5,515,139.13 64,656.33 5,579,795.46 
25000 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 500,000.00 500,000.00 
25100 Productos químicos básicos 500,000.00 500,000.00 
26000 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,890,123.85 583,241.16 4,473,365.01 
26100 Combustibles, lubricantes y aditivos 3890123.85 583 241.16 4,473,365.01 

27000 VESTUARIO, BLANCOS PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVC 1 024 336.95 13,715.35 1 038,052.30 
27100 Vestuario y uniformes 967,175.83 967,175.83 
27200 Prendas de suurldad v protección personal 57,161.12 13 715.35 70,876.47 
29000 HERRAMIENTAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,155,520.24 352 435.68 1,507,955.92 
29100 Herramientas menores 499,958.66 499,958.66 
29400 Refacciones v accesorios menores de eauioo de cómputo v tecnoloe:ías de 47,292.53 47,292.53 
29600 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 110,868.00 154 714.49 265,582.49 
29800 Refacciones v accesorios menores de maquinaria v otros eauioos 497,401.05 197,721.19 695,122.24 
30000 SERVICIOS GENERALES 27,485,992.29 3,860,234.30 31,346,226.59 
31000 SERVICIOS BASICOS 15 825 142.69 1,419 114,11 17,244,256.80 
31100 Ener ía eléctrica 15,575,819.22 1,411 416.60 16,987 ,235.82 
31400 Telefonía tradicional 71955.59 7 697.51 79,653.10 
31500 Telefonia celular 177,367.88 177,367.88 
32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2,652,424.56 412120.40 3,064,544.96 
32200 Arrendamiento de edificios 994 094.25 2 584.23 996,678.48 
32600 Arrendamiento de: maaulnaria, otros eauioos v herramientas 1,494,727.90 409 536.17 1,904,264.07 
32700 Arrendamiento de activos lntan1ibles 163,602.41 163,602.41 
33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TlCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,427,201.17 780 308.85 2,207,510.02 
33100 Servicios leirales, de contabilidad, auditoría v relacionados 1,167,911.47 583111.70 1,751 023.17 
33300 Servicios de Consultoría Administrativa, Procesos, Técnica ven Tecnología 50,000.00 50,000.00 
33400 Servicios de caoacitaclón 103,884.29 42,180.00 146,064.29 
33700 Servicios de protección v selluridad 5,405.41 19,100.42 24,505.83 
33900 Servicios Profesionales Científicos v Técnicos lnteerales 100,000.00 135 916.73 235,916.73 
34000 SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMERCIALES 802,209.06 159,026.74 961,235.80 
34100 Servicios financieros y bancarios 398,134.66 150,127.09 548,261.75 
34400 Seituros de resoonsabilidad oatrimonia1 v fianzas 335,106.41 335,106.41 
34700 Fletes v maniobras 68,967.99 8,899.65 77,867.64 
35000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN MANTENIMIENTO Y CONSERVA 4,868,377 .71 826,838.47 5,695,216.18 
35100 Cn-rvación v mantenimiento menor de inmuebles l"l/50,000.00 203,689.61 953,689.61 (y ~ 1 de 2 f1 \.1\., 
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BOLETÍN OFICIAL 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

TRANSFERENCIAS COMPENSADAS (AMPLIACIONES) CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

Justificación 
los Recursos asignados a éstas partidas fueron Insuficientes para cumplir con los objetivos y metas programadas para 

el presente ejercicio fiscal Se presentan las siguientes Adecuaciones al IV Trimestre 2024 

I~ !'!<>J,9e_. 
35300 
35500 
35700 
36000 
36100 
37000 
37500 
37600 
38000 
38100 
39000 

39100 
39200 

39500 
39600 
39800 
39900 
40000 
44000 
44100 
50000 
51000 
51100 
51500 
54000 
54100 
56000 
56300 
56400 
56700 
56900 
60000 
61000 
61300 
61400 

Instalación, reDaración v mantenimiento de eauioo de cómouto v tecnolo 
Renaración v mantenimiento de equipo de transporte 
Instalación, reparación v mantenimiento de maaulnaria, otros eauioos v h 

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLJCIDAD 
Difusión por radio, televisión v otros medios de mensa'es sobre Drograma 

SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS 
Viáticos en el oaís 
Viáticos en el extran'ero 

SERVICIOS OFICIALES 
Gastos de ceremonial 

OTROS SERVICIOS GENERALES 
Servicios funerarios v de cementerios 
lmouestos v Derechos 

Penas, Multas, Accesorios v Actualizaciones 
Otros 111astos por responsabilidades 
lmouesto sobre nóminas v otros oue se deriven de una relación laboral 
Otros servicios enuales 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
AYUDAS SOCIALES 
Avudas sociales a personas 

BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 
Muebles-de oficina y estantería 
Eauioo de cómputo v de tecnoloirias de la información 

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
Vehículos y equipo terrestre 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
Mar:iuinaria v er:iuioo de construcción 
Sistemas de aire acondicionado, calefacción v de refri2eración industrial v 

Herramientas v máquinas-herramienta 
Otros eouioos 

INVERSIÓN PÚBLICA 
OBRA PÚBLICA EN BIENES CE DOMINIO PUBLICO 
Construcción de obras para el abastecimiento de ae:ua, oetróleo, e:as, elec 
División de terrenos v construcción de obras de urbanización 
Total 

H.CABORCA.SONORA.~ 

ING. MARIO ~E},9f'EZ ESPlNOZA 

DJREC~GÉ°NERAlJ"oMAPAS CABORCA 

2 de 2 

AStGNAOO ORIGINAL 

25,000,00 
429 500.00 

3 663,877.71 
350,000.00 
350,000.00 
230,000.00 
160 000.00 

70 000.00 
102,497.29 
102 497.29 

1,228,139.81 
50,000.00 
42,184.78 

21 377.22 
39,625.34 

1,031,392.47 
43,560.00 

3,090,000.00 
325 000.00 

25,000.00 
300,000.00 
800,000.00 
800,000.00 

1,965 000.00 
1,900,000.00 

25,000.00 
35,000.00 

5,000.00 
2,702,122.31 
2,702,122.31 
1,156 816.78 
1,545,305.53 

107,748,305.91 

ASIGNADO 

MOOFICAOO 

140 821.08 

482,327.78 

58,186.97 
58,186.97 

204,638.76 

799.77 

2173.46 

186 701.88 
14,963.65 
14,467.00 
14,467.00 
14,467.00 

9 748.79 

9,748.79 

9,748.79 

6,702,893.97 

NUEVO 

MODIF~ 
25,000.00 

570,321.08 
4,146,205.49 

350,000.00 
350,000.00 
230,000.00 
160,000.00 
70 000.00 

160,684.26 
160,684.26 

1,432,778.57 
S0,000.00 
42,984.SS 

23,SS0.68 
39,625.34 

1,218,094.35 
58,523.65 
14,467.00 
14,467.00 
14,467.00 

3,099,748.79 
325,000.00 

25,000.00 
300,000.00 
800,000.00 
800,000.00 

1,974,748.79 
1,900,000.00 

34,748.79 
35,000.00 

S,000.00 
2,702,122.31 
2,702,122.31 
1,156,816. 78 
1,545,305.53 

114,451,199.88 
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BOLETÍN OFICIAL 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

TRANSFERENCIAS COMPENSADAS (REDUCCIONES) CAPITULO 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

Justificación 
El Ejercicio del Gasto de estas Partidas tuvo comportamiento menor a lo presupuestado cumpliendo los objetivos y metas programadas 

al JV Trimestre 2024 

ASIGNADO ORIGINAL ASIGNADO NUEVO 
10..1-. e-. DESCRIPCION MODIFICADO MODIFICADO 

OB ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 

AB APOYO A lA OPERACIÓN Y AOM1NISTRACION DEL SISTEMA MUNICIPAL HIORAULICO 

5000 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 105 046 183.60 6 702 893.97 98 343 289.63 
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 105 046 183.60 6 702 893.97 98 343 289.63 

10000 SERVICIOS PERSONALES 61,045,481.11 1,714,901.30 59,330,579.81 
20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 13,424,710.20 1,953,672.31 11,471,037 .89 
30000 SERVICIOS GENERALES 27,485,992.29 2,760,820.32 24,725,171.97 
40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,090,000.00 273,500.04 2,816,499.96 
60000 INVERSIÓN PÚBLICA 2,702,122.31 2,702,122.31 

Total 107,748,305.91 6,702,893.97 101,045,411.94 

H. CABORCA, SONORA. A~ 

ING. MARIO ~~~SPINOZA 

DIRECTOR L O AS CABORCA 

~ // 
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BOLETÍN OFICIAL 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

TRANSFERENCIAS COMPENSADAS (REDUCCIONES) PARTIDA 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

Justificación 
El Ejercicio del Gasto de estas Partidas tuvo comportamiento menor a lo presupuestado cumpliendo los objetivos y metas programadas 

al IV Trimestre 2024 

ASIGNADO ORIGINAL ASIGNADO NUEVO 
Oe Pm< Cop llESCRIPCIOH MQDJFICADO MODIFICADO 
OB ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 

AB APOYO A LA OPERACIÓN Y AOM1NISTRACION DEL SISTEMA MUNICIPAL HIDRAULICO 

5000 GASTOS Y OTRAS PtRDIDAS 105 046 183.60 6 702 893.97 98 343 289.63 
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 105 046 183.60 6 702 893.97 98 343 289.63 

10000 SERVICIOS PERSONALES 61,045 481.11 1,714,901.30 59,330,579.81 
11000 REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 29,395,583.35 130,832.39 29,264,750.96 
12000 REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO S0,000.00 588.20 49,411.80 
13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 17,692,858.93 696,666.77 16,996,192.16 
14000 SEGURIDAD SOCIAL 9,957,038.83 9,957 038.83 
15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 3,950 000.00 886 813.94 3 063,186.06 
20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 13,424,710.20 1,953,672.31 11 471,037 .89 

21000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCUL 879,916.16 139,051.94 740,864.22 
22000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 428,095.46 4,881.12 423,214.34 
24000 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 5,546,717.54 1,483,333.32 4,063,384.22 
25000 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMAC~UTICOS Y DE LABORATORIO 500,000.00 176,365.34 323,634.66 
26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,890,123.85 29,875.61 3,860,248.24 

27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIV( 1,024,336.95 66,148.56 958,188.39 

29000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,155,520.24 54,016.42 1,101,503.82 

30000 SERVICIOS GENERALES 27,485,992.29 2,760,820.32 24,725,171.97 
31000 SERVICIOS BÁSICOS 15,825,142.69 389,375.66 15,435,767.03 
32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2,652,424.56 104,299.02 2,548,125.54 
33000 SERVICIOS-OS, TiCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,427,201.17 18,884.29 1,408,316.88 
34000 SERVICIOS Y COMERCIALES 802,209.06 125,517.78 676,691.28 
35000 SERVICIOS IÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVA 4 868 377.71 1,851,526.35 3,016,851.36 
36000 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 350,000.00 93,375.52 256,624.48 
37000 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS 230,000.00 115,679.24 114 320.76 

38000 SERVICIOS OFICIALES 102 497.29 102,497.29 
39000 OTROS SERVICIOS GENERALES 1,228,139,81 62,162.46 1,165,977.35 
40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

44000 AYUDAS SOCIALES 

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,090,000.00 273,500.04 2,816,499.96 
51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 325,000.00 89,313.71 235,686.29 
54000 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 800,000.00 800,000.00 
56000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,965,000.00 184,186.33 1 780,813.67 
60000 INVERSIÓN PÚBLICA 2,702,122.31 2,702,122.31 
61000 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 2,702,122.31 2,702,122.31 

Total 107,748,305.91 6,702,893.97 101,045,411.94 

H.CABORCA,SONORA.A2~ 

ING. MARIO ~rD.:PINOZA 

DIRECTOR L AS CABORCA 
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BOLETÍN OFICIAL 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

TRANSFERENCIAS COMPENSADAS (REDUCCIONES) CLASIFICADOR POR OBEJTO DEL GASTO 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

Justificación 
El Ejercicio del Gasto de estas Partidas tuvo comportamiento menor a lo presupuestado cumpliendo los objetivos y metas programadas 

al IV Trimestre 2024 

ASK3NAOO ORIGINAL ASIGNADO NUEVO 

De Pro¡ C.p DEBCRIPCION t,IODIFICADO MODIFICADO 

ºª ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 

AB APOYO A LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA MUNICIPAL HIORAULICO 

5000 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 105 046 183.60 6 702 893.97 98 343 289.63 
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 105 046 183.60 6 702 893.97 98 343 289.63 

10000 SERVICIOS PERSONALES 61,045 481.11 1 714,901.30 59,330,579.81 

11000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 29,395,583.35 130,832.39 29,264,750.96 
11300 Sueldos Base al Personal Permanente 29,395 583.35 130 832.39 29,264,750.96 
12000 REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO S0,000.00 588.20 49,411.80 
12100 Honorarios asimilables a salarios 50,000.00 588.20 49,411.80 
13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 17 ,692,858.93 696,666.77 16,996,192.16 
13100 Primas oor años de servicios efectivos orestados 7,132,170.25 445,634.61 6,686,535.64 
13200 Primas de Vacaciones Dominical y Gratificación de Fin de Año 9,327,512.05 251,032.16 9,076,479.89 
13300 Horas extraordinarias 1,225,000.00 1,225,000.00 
13400 ComDensaciones 8,176.63 8,176.63 
14000 SEGURIDAD SOCIAL 9,957,038.83 9,957,038.83 
14100 Aportacionu de Suuridad Social 4,996,302.41 4,996,302.41 

14200 Aoortaciones a Fondos de Vivienda 2 005,796.71 2,005,796.71 
14300 Aportaciones al Sistema oara el Retiro 2 954 939.71 2,954,939.71 
15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 3,950,000.00 886,813.94 3,063,186.06 
15200 lndemniz-aciones 2,000 000.00 763,337.59 1,236,662.41 
15900 Otras Prestaciones Sociales v Económicas 1,950 000.00 123,476.35 1,826,523.65 

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 13A24 710.20 1953 672.31 11,471,037.89 

21000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCUL 879 916.16 139 051.94 740,864.22 
21100 Materiales, Utiles y Equipos Menores de Oficina 445 526.34 51164.94 394,361.40 
21200 Materiales útiles de imoresión v reoroducción 214,878.25 214,878.25 
21400 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información v c 151 712.47 80,618.77 71,093.70 
21600 Material de limoieza 67 799.10 7,268.23 60 530.87 
22000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 428,095.46 4,881.12 423 214.34 
22100 Productos alimenticios oara oersonas 423,214.34 423,214.34 
22300 Utensilios oara el servicio de alimentación 4,881.12 4,881.12 
24000 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 5,546,717 .54 1,483,333.32 4,063,384.22 
24600 Material eléctrico v electrónico 31,578.41 27,139.65 4,438.76 
24900 Otros materiales v artículos de construcción v reparación 5,515 139.13 1,456 193.67 4,058,945.46 
25000 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 500,000.00 176,365.34 323,634.66 
25100 Productos auímicos básicos 500,000.00 176,365.34 323,634.66 
26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,890,123.85 29,875.61 3,860,248.24 
26100 Combustibles lubricantes v aditivos 3 890,123.85 29,875.61 3 860,248.24 
27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVC 1024 336.95 66,148.56 958,188.39 
27100 Vestuario v uniformes 967,175.83 66,148.56 901,027.27 
27200 Prendas de seguridad y protección personal 57,161.12 57,161.12 
29000 HERRAMIENTAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,155,520.24 54,016.42 1,101,503.82 
29100 Herramientas menores 499,958.66 499,958.66 
29400 Refacciones v accesorios menores de eauipo de cómputo y tecnologías de 47,292.53 12,088.09 35,204.44 
29600 Refacciones v accesorios menores de eaui o de transoorte 110,868.00 19,668.98 91,199.02 
29800 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros eql,lipos 497,401.05 22,259.35 475,141.70 
30000 SERVICIOS GENERALES 27 ,485,992.29 2,760,820.32 24,725,171.97 
31000 SERVICIOS BÁSICOS 15 825,142.69 389,375.66 15,435,767.03 
31100 EnerR'ia eléctrica 15,575,819.22 363,409.17 15,212,410.05 
31400 Telefonía tradicional 71955.59 71,955.59 
31500 Telefonía celular 177,367.88 25,966.49 151,401.39 
32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2 652 424.56 104 299.02 2 548125.54 
32200 Arrendamiento de edificios 994,094.25 994,094 25 
32600 Arrendamiento de maauínarla otros eaui os v herramientas 1,494,727.90 1,494,727 90 
32700 Arrendamiento de activos lntan1ibles 163 602.41 104,299.02 59,303 39 
33000 SERVICIOS PROFESIONALES CIENTÍFICOS T~CNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,427,201.17 18,884.29 1,408,316 88 
33100 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 1,167,911.47 1,167,911.47 

33300 Servicios de Consultoría Administrativa, Procesos, Técnica ven Tecnolo1ía 50,000.00 18,884.29 31,115.71 
33400 Servicios de capacitación 103,884.29 103,884 29 

33700 Servicios de protección v se1uridad 5 405.41 5,405.4• 

33900 Servicios Profesionales, Científicos Y Técnicos Integrales 100,000.00 100,000.00 
34000 SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMERCIALES 802,209.06 125,517.78 676,691.28 
34100 Servicios financieros v bancarios 398 134.66 398134.66 
34400 Seruros de resoonsabilidad patrimonlal v fianzas 335 106.41 125,517.78 209 588.63 
34700 Fletes v maniobras 68 967.99 68,967.99 
35000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN REPARACIÓN MANTENIMIENTO Y CONSERVA 4,868 377 .71 1 851,526.35 3,016 851.36 
35100 ...Conservación v mantenimiento menor de iomuebles 750 000.00 " . 750,000.00 

t~ 1 de 2 \ '\, ~ 
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BOLETÍN OFICIAL 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

TRANSFERENCIAS COMPENSADAS (REDUCCIONES) CLASIFICADOR POR OBEJTO DEL GASTO 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

Justificación 
El Ejercicio del Gasto de estas Partidas tuvo comportamiento menor a lo presupuestado cumpliendo los objetivos y metas programadas 

al IV Trimestre 2024 

ASIGNADO ORIGINAL ASIGNADO NUEVO 

DejPn>cC.,, 
35300 

OESCRIPCION MODIFICADO.-. _ MOOIFI~ 
Instalación, reoaración v mantenimiento de equipo de cómouto v tecnolo 

35500 Reoaración v mantenimiento de equipo de transporte 
35700 Instalación, reoaraclón v mantenimiento de maauinaria, otros eauioos v h 
36000 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 
36100 Difusión oor radio, televisión v otros medios de mensajes sobre oroe:rama 
37000 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS 

37500 Viáticos en el oaís 
37600 Viáticos en el extranjero 
38000 SERVICIOS OFICIALES 
38100 Gastos de ceremonial 
39000 OTROS SERVICIOS GENERALES 
39100 Servicios funerarios y de cementerios 
39200 lmouestos y Derechos 

39500 Penas, Multas, Accesorios v Actualizaciones 
39600 Otros gastos nor responsabilidades 
39800 lmouesto sobre nóminas v otros aue se deriven de una relación laboral 
39900 Otros servicios ~enerales 
40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
44000 AYUDAS SOCIALES 
44100 Avudas sociales a personas 
50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 
51100 Muebles de oficina y estantería 
51500 Eaui o de cómouto v de tecnolo2ias de la Información 
54000 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
54100 Vehículos v eaui o terrestre 
56000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
56300 Maouinaria v eauioo de construcción 
56400 Sistemas de aire acondicionado, calefacción v de refri e ración industrial v 
56700 Herramientas y máouinas-herramienta 
56900 Otros eauioos 
60000 INVERSIÓN PÚBLICA 
61000 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 
61300 Construcción de obras para el abastecimiento de a11.ua, petróleo, gas, eleC1 
61400 División de terrenos v construcción de obras de urbanización 

Total 

H. CABORCA, SONORA~ 

ING. MARIO E~;.qfEZ ESPINOZA 

DIRECT~uf' J6MAPAS CABORCA 

2 de 2 

25 000.00 23 048.00 1,952.00 
429,500.00 93,339.50 336,160.50 

3,663,877 .71 1,735,138.85 1,928,738.86 
350,000.00 93 375.52 256,624.48 
350,000.00 93,375.52 256,624.48 
230,000.00 115,679.24 114,320.76 
160,000.00 45,679.24 114,320.76 

70,000.00 70,000.00 
102,497.29 102,497.29 
102,497.29 102,497.29 

1,228,139.81 62 162.46 1,165,977.35 
50,000.00 50 000.00 
42,184.78 42,184.78 

21 377.22 21,377.22 
39,625.34 12 162.46 27,462.88 

1 031,392.47 1,031,392.47 
43,560.00 43,560.00 

3,090,000.00 273 500.04 2,816,499.96 
325,000.00 89 313.71 235,686.29 

25,000.00 25 000.00 
300 000.00 64 313.71 235,686.29 
800,000.00 800,000.00 
800,000.00 800,000.00 

1,965,000.00 184186.33 1,780,813.67 
1,900,000.00 132 991.76 1,767 ,008.24 

25,000.00 25,000.00 
35,000.00 35,000.00 
5,000.00 16,194.57 111,194.571 

2,702,122.31 2,702,122.31 
2,702 122.31 2,702,122.31 
1156 816.78 1,156,816.78 
1545 305.53 1,545,305.53 

107,748,305.91 6,702,893.97 101,045,411.94 
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BOLETÍN OFICIAL 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

AMPLIACIONES LIQUIDAS POR CAPITULO 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

Justificación 
SE CUBRIRAN POR RECURSOS DEL PROGRAMA PRODDER 2023, LOS CUALES SE RECIBIERON DENTRO DEL EJERCICIO 2024 

ASIGNADO ORIGINAL ASIGNADO NUEVO 
,~,- Cap DESCRIPCION MOWFICAOO MODIFICADO 

OB ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 

AB APOYO A LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA MUNICIPAL HIDRAUL1CO 

5000 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 105 046 183.60 875 232.97 105 921416.57 
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 105 046 183.60 875 232.97 105 921 416.57 

10000 SERVICIOS PERSONALES 61,045,481.11 61,045,481.11 
20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 13,424 710.20 13,424,710.20 
30000 SERVICIOS GENERALES 27 ,485,992.29 212,255.65 27 ,698,247 .94 

40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,090,000.00 662,977.32 3,752,977.32 

60000 INVER510N PÚBLICA 2,702,122.31 4,572,857.31 7,274,979.62 
Total 107,748,305.91 5,448,090.28 113,196,396.19 

H. CABORCA, SONORA. A~ 

ING. ~~.u.~SPINOZA 
OIRECT L PAS CABORCA 

~/ / 

\'\., 
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BOLETÍN OFICIAL 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

AMPLIACIONES LIQUIDAS POR PARTIDA 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

Justificación 
SE CUBRIRAN POR RECURSOS DEL PROGRAMA PRODDER 2023, LOS CUALES SE RECIBIERON DENTRO DEL EJERCICIO 2024 

°" """ Cap 

OB 

AB 

5000 
5100 

10000 
11000 
12000 
13000 
14000 
15000 

20000 
21000 
22000 

24000 
25000 
26000 
27000 
29000 

30000 

31000 
32000 

33000 
34000 
35000 

36000 

37000 
38000 

39000 
40000 

44000 

50000 

51000 

54000 
56000 

60000 
61000 

ASIGNADO ORIGINAL 

DESCRIPCION 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 

APOYO A LA OPERACIÓN Y ADMINlSTRACION DEL SISTEMA MUNICIPAL HIDRAULICO 

GASTOS Y OTRAS PlRDIDAS 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 
REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 

SEGURIDAD SOCIAL 
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCUL 
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACfUTICOS Y DE LABORATORIO 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIV( 
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 

SERVICIOS GENERALES 

SERVICIOS BÁSICOS 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS TtCNICOS Y OTROS SERVICIOS 
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVA 

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS 

SERVICIOS OFICIALES 

OTROS SERVICIOS GENERALES 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

AYUDAS SOCIALES 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

INVERSIÓN PÚBLICA 
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 

Total 

H. CABORCA, SONORA. A 28 O~ 

ING. MARI~ GE~P1NOZA 
DIRECTOR O AS CABORCA 

7// 

8 
~del 

105 046 183.60 
105 046 183.60 
61,045 481.11 
29,395,583.35 

so 000.00 
17,692,858.93 

9,957,038.83 
3 950,000.00 

13,424 710.20 
879,916.16 
428,095.46 

S,546,717.54 
500,000.00 

3 890 123.85 
1,024 336.95 
1 155,520.24 

27,485 992.29 
15 825,142.69 

2,652,424.56 

1,427 201.17 
802 209.06 

4 868,371.71 

350,000.00 

230,000.00 
102,497.29 

1,228,139.81 

3 090,000.00 

325,000.00 

800 000.00 
1,965,000.00 
2,702,122.31 

2 702,122.31 

107,748,305.91 

ASIGNADO 

MODIFICADO 

875 232.97 
875 232.97 

212,255.65 

212,255.65 

662,977.32 

662,977.32 

4,572,857.31 

4,572,857 .31 
S,448,090.28 

NUEVO 

MODIFICADO 

105 921 416.57 
105 921416.57 
61,045,481.11 
29,395,583.35 

50,000.00 
17,692,858.93 

9,957,038.83 

3,950 000.00 
13,424,710.20 

879,916.16 
428,095.46 

S,546,717.54 
500,000.00 

3,890 123.85 
1,024,336.95 
1,155,520.24 

27,698,247 .94 
15,825,142.69 

2,652,424.56 

1,427,201.17 
802,209.06 

4,868,377 .71 

350,000.00 

230,000.00 
102,497.29 

1,440 395.46 

3,7 52,977 .32 

325,000.00 

1,462,977 .32 
1,965,000.00 
7,274,979.62 

7,274 979.62 
113,196,396.19 
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BOLETÍN OFICIAL 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

AMPLIACIONES LIQUIDAS CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

Justificación 
SE CUBRIRAN POR RECURSOS DEL PROGRAMA PRODDER 2023, LOS CUALES SE RECIBIERON DENTRO DEL EJERCICIO 2024 

ASIGNADO ORIGINAL ASIGNADO 
10. .... Cop DESCRIPCION MODIFICADO 

OB ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 

AB APOYO A LA OPERACIÓN Y ADM1NISTRACION DEL SISTEMA MUNIOPAL HIORAULICO 

5000 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 105 046 183.60 875 232.97 
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 105 046 183.60 875 232.97 

10000 SERVICIOS PERSONALES 61,045,481.11 
11000 REMUNERAOONES Al PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 29,395,583.35 
11300 Sueldos Base al Personal Permanente 29,395,583.35 
12000 REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 50 000.00 
12100 Honorarios asimilables a salarlos 50,000.00 
13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 17,692 858.93 
13100 Primas por años de servicios efectivos prestados 7,132,170.25 
13200 Primas de Vacaciones, Dominical y Gratif1<ación de Fin de Año 9,327 512.05 
13300 Horas extraordinarias 1 225,000.00 
13400 Compensaciones 8,176.63 
14000 SEGURIDAD SOCIAL 9,957,038.83 
14100 Aportaciones de Seiturldad Social 4,996,302.41 
14200 Aportaciones a Fondos de Vivienda 2,005,796.71 
14300 APortaciones al Sistema para el Retiro 2,954,939.71 
lSODO OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 3,950,000.00 
15200 Indemnizaciones 2,000,000.00 
15900 Otras Prestaciones Sociales v Económicas 1950 000.00 
20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 13 424,710.20 
21000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTÍCUL 879 916.16 
21100 Materiales, Utlles v Eauipos Menores de Oficina 445,526.34 
21200 Materiales v útiles de imoreslón v reoroducción 214 878.25 
21400 Materiales, útiles y eauipos menores de tecnoloe:ías de la información y c 151,712.47 
21600 Material de limoieza 67,799.10 
22000 ALIMENTOS V UTENSILIOS 428,095.46 
22100 Productos alimenticios oara oersonas 423,214.34 
22300 Utensilios para el servicio de alimentación 4,881.12 
24000 MATERIALES Y ARTíCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN S,546 717.54 

24600 Material eléctrico v electrónico 31,578.41 
24900 Otros materiales v artículos de construcdón v reoaraclón S,515,139.13 
25000 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACtUTICOS Y DE LABORATORIO 500,000.00 
25100 Productos químicos básicos 500,000.00 
26000 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,890 123.85 

NUEVO 
MODIFICADO 

105 921416.57 
105 921416.57 
61,045,481.11 
29,395,583.35 
29,395,583.35 

50,000.00 
50,000.00 

17 ,692,858.93 
7 132170.25 
9,327,512.05 
1,225,000.00 

8,176.63 
9,957,038.83 
4,996,302.41 
2,005,796.71 
2,954,939.71 
3,950,000.00 
2,000,000.00 
1,950,000.00 

13,424,710.20 
879,916.16 
445,526.34 
214,878.25 
151,712.47 

67,799.10 
428,095.46 
423,U4.34 

4,881.12 
S,546,717 .54 

31,578.41 
5,515,139.13 

500,000.00 
500,000.00 

3,890,123.85 
26100 Combustibles, lubricantes y aditivos 3 890,123.85 3 890,123.85 t\. 
270D0 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIV( 1,024,336.95 1,024,336.95 

' 
27100 Vestuario y uniformes 967,175.83 967,175.83 
27200 Prendas de seeuridad v protección personal 57 161.12 57,161.12 

29000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,155,520.24 1,155,520.24 
29100 Herramientas menores 499 958.66 499,958.66 
29400 Refacciones y accesorios menores de eauioo de cómouto v tecnoloe:ías de 47,292.53 47,292.53 
29600 Refacciones y accesorios menores de equino de transoorte 110 868.00 110,868.00 
29800 Refacciones v accesorios menores de maquinaria y otros equipos 497,401.05 497,401.05 
30000 SERVICIOS GENERALES 27,485,992.29 212,255.65 27 ,698,247 .94 
31000 SERVICIOS BÁSICOS 15,825 142.69 15,825,142.69 
31100 Eneni!ia eléctrica 15,57 5,819.22 15,575,819.22 

i 31400 Telefonía tradicional 71,955.59 71,955.59 

31500 Telefonía celular 177,367.88 177,367.88 
32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2,652,424.56 2,652,424.56 

32200 Arrendamiento de edificios 994,094.25 994,094.25 
32600 Arrendamiento de maquinaria otros equiPOs Y herra mientas 1,494,727.90 1,494,727.90 
32700 Arrendamiento de activos intane:ibles 163 602.41 163,602.41 

33000 SERVICIOS PROFESIONALES CIENT(FICOS, TÉCNICOS V OTROS SERVICIOS 1,427,201.17 1,427,201.17 
33100 Servicios lee:ales, de contabilidad, auditoría v relaclonados 1,167,911.47 /" 

33300 Servicios de Consultoría Administrativa, Procesos, Técnica y en Tecnología 50,000.00 50,000.00 
33400 Servicios de caoacitación 103 884.29 103,884.29 

33700 Servicios de protección y seguridad 5 405.41 5,405.41 
33900 Servicios Profesionales, Cientiflcos v Técnicos lnteuales 100,000.00 100,000.00 
34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 802,209.06 802,209.06 

'\ 34100 Servicios financieros v bancarios 398,134.66 398134.66 
34400 Se2uros de responsabilidad i,atrimonlal Y fianzas 335106.41 335106.41 
34700 Fletes v maniobras 68 967.99 68,967.99 
35000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVA 4,868,377.71 4,868,377.71 
35100 Consel'\MJclÓn v mantenimiento menor de inmuebles 750,000.00 •· 1.So,000.00 

(tf 1 de 2 \ 1\,. ~~- ~ 
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BOLETÍN OFICIAL 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

AMPLIACIONES LIQUIDAS CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

Justificación 
SE CUBRIRAN POR RECURSOS DEL PROGRAMA PRODDER 2023, LOS CUALES SE RECIBIERON DENTRO DEL EJERCICIO 2024 

De ¡...., "3> 
35300 
35500 
35700 
36000 
36100 
37000 
37500 
37600 
38000 
38100 
39000 
39100 
39200 

39500 
39600 
39800 
39900 
40000 

DESCRIPClON 

Instalación, reparación v mantenimiento de eauipo de cómputo y tecnolo 
Reparación y mantenimiento de eauipo de transporte 
Instalación, reparación v mantenimiento de maauinaria, otros eauipos v h 

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 
Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programa 

SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS 
Viáticos en el oaís 
Viáticos en el extranjero 

SERVICIOS OFICIALES 
Gastos de ceremonial 

OTROS SERVICIOS GENERALES 
Servicios funerarios v de cementerios 
Impuestos v Derechos 

Penas, Multas, Accesorios v Actualizaciones 
Otros eastos oor resoonsabitidades 
Impuesto sobre nóminas v otros aue se deriven de una relación laboral 
Otros servicios 2enerales 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

44000 AYUDAS SOCIALES 
44100 
50000 
51000 
51100 
51500 
54000 
54100 
56000 
56300 
56400 
56700 
56900 
60000 
61000 
61300 
61400 

Ayudas sociales a gersonas 
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 
Muebles de oficina y estantería 
Eauipo de cómputo v de tecnologías de la información 

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
Vehículos v eauipo terrestre 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
Maquinaria v eouJoo de construcción 
Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refril!eración industrial y 
Herramientas v máauinas·herramienta 
Otros equipos 

INVERSIÓN PÚBLICA 
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 
Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, as, ele 
División de terrenos y construcción de obras de urbanización 
Total 

H. CASORCA, SONORA.A~ 

ING. MARIO EN~O.ffESPINOZA 

OIRECTO~MffRAL a6rh.PAS CABORCA 

// // 

a 
~ 2de2 

ASIGNADO ORIGINAL ASIGNADO 

~ MOOlf'ICAOO 

25,000.00 
429,500.00 

3,663,877.71 
350,000.00 
350,000.00 
230,000.00 
160,000.00 

70,000.00 
102,497.29 
102 497.29 

1,228,139.81 212,255.65 
so 000.00 
42,184.78 

21,377.22 
39,625.34 

1,031,392.47 212,255.65 
43,560.00 

3,090,000.00 662 977.32 
325,000.00 

25,000.00 
300,000.00 
800,000.00 662,977.32 
800,000.00 662,977.32 

1,965,000.00 
1,900,000.00 

25,000.00 
35 000.00 

5,000.00 
2,702,122.31 4,572,857 .31 
2,702,122.31 4,572,857 .31 
1,156,816.78 1,013,216.32 
1,545,305.53 3,559,640.99 

107,748,305.91 5,448 090.28 

NUEVO 
MODIFICADO 

25,000.00 
429,500.00 

3,663,877 .71 
350,000.00 
350,000.00 
230,000.00 
160,000.00 

70,000.00 
102,497.29 
102,497.29 

1,440,395.46 
50 000.00 
42,184.78 

21,377.22 
39,625.34 

1,243,648.12 
43,560.00 

3,752,977 .32 
325,000.00 

25,000.00 
300,000.00 

1,462,977.32 
1,462,977.32 
1,965,000.00 
1,900,000.00 

25,000.00 
35,000.00 

5,000.00 
7,274,979.62 
7,274,979.62 
2,170,033.10 
S,104,946.52 

113,196,396.19 
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CU.YES 

- -e,,, 

5000 
5100 

10000 
20000 
30000 ..,.. 
50000 
60000 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

RESUMEN DE ADECUACIONES COMPENSADAS Y LIQUIDAS CAPITULO 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

-- -
Ol!SCIIIPCION -Ol'lGANISMO OPll'lAOOR MUNIOPAL D! AGUA POTABLE ALCAHTARIUAOO V SANEAMIENTO DE C.UORCA 

APOYO A LA OPERACIÓN V ADMINISTR.ACION DEL SISTEMA MUNICIPAL HIOMULICO 

GASTOS V OTRAS P~RDIDAS 105046113.60 6702893.97 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 105 046183.60 67021193.97 

SERVICIOS PERSONALES 61045411,11 1714,901.30 
MATlRIAlfS Y SUMINISTROS 13,424710.20 1,103 542.58 
SERVICIOS GENERALES 27,415.992,29 3,860 234.30 
TRANSFERENOAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS V OTRAS AYUDAS 14,467.00 
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,090,000.00 9,748.79 
INVERSl{)N PÚBLICA 2702.122.31 
Tobl 107.741,305.91 6,702,893.97 

ldel 

- --CCOIPE.....,,.. UOUIDA 

,.702893.97 875232.97 
875 232.97 

1714901.30 
1,953,672.31 
2 760 &20.32 212.55.65 

273 S00.04 662,9n.n 
4.572857.31 

6,702893.97 S,448,090.28 

NUEVO 

MODIFICADO 

105921416.57 
105921416.57 
61045481.11 
12574,580.47 
28797,661.92 

14,467.00 
3489,226.07 
7274,979.62 

11319¡:j,J:96.19 
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,--,~ 

5000 
5100 

11000 
12000 
13000 
14000 
15000 
20000 
21000 
22000 
24000 
25000 
26000 
27000 
29000 
30000 
31000 
32000 

35000 
36000 
3'000 
38000 

39000 
<0000 
44000 
soooo 
51000 
54000 
56000 
60000 
61000 

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

RESUMEN DE ADECUACIONES COMPENSADAS Y LIQUIDAS PARTIDA 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

ASIGNADO"""""'- AMP1.IACIONE8 ReOIJCCIONES 

_....,. 
UQU""' 

ORG.t.NISMO OPERADOR MUNIOPAL DE AGUA POTABL! ALCANTARJUADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 

APOYO A LA OPERACIÓN Y ADMINISTP.AOON DEL SISTEMA MUNICIPAL HIORAUUCO 
GASTOS Y OTRAS P(ROIOAS 105046183.60 6702893.97 6702893.97 875232.97 
GASTOS OE FUNCIONAMIENTO 6702893.97 6702893.97 875232.97 

SERVICIOS PERSONAlfS 61,045,481,11 1714,901.30 
REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 29,395 83.35 27,809.05 130,832.39 
REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 50,000.00 588.20 
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 17,692,858.93 624174.25 696,666.77 
SEGURIDAD SOCIAL 9,957,038.83 870,848.86 
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 3950,000.00 192,069.14 886813.94 
MATERIALES Y SUMINISTROS 13424 710.20 1,103,542.58 1,953,672.31 

, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ART1CULOS OFICIALES 879,916.16 78657.36 139051.94 
428,095.46 10,836.70 4881.12 

RUCCluN Y OE REPARACluN 5,546,717.54 64,656.33 1,483333.32 
ICOS Y DE LABORATORIO soo.000.00 176,365.34 
IVOS 3890123.85 583,241.16 29875.61 

VESTUARIO BLANCOS PRENDAS OE PROTECCIÓN Y ART CULOS DEPORTIVOS 1,024336.95 13715.35 66148.56 
HERRAMIENTAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,155,520.24 352,435.68 54016,42 
SERVICIOS GENERALES 27,415,992.29 3.860,234.30 2.760,820.32 212,255.65 
SERVICIOS BÁSICOS 1,419114.11 389,375.66 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2652,424.56 412,120.40 104,299.02 
SERVICIOS PROFESIONALES CIEHTfFICOS TtCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,427,201.17 780,308.85 18884.29 
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 802,209.06 159026.74 125,517.78 
SERVICIOS OE INSTALACIÓN. REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 4,868,377.71 826,838.47 1851526.35 
SERVICIOS DE COMUNICACI N SOCIAL Y PUBLICIDAD 350000.00 93,375.52 
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS 230,000.00 115,679.24 
SERVICIOS OFICIALES 102497.29 
OTROS SERVICIOS GENERALES l,U8139,81 204638.76 62162.46 212.255.65 
TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 14467.00 
AYUDAS SOCIALES 14467.00 
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3090000.00 9748.79 273500.04 662,977.32 
MOBIUARIO Y EQUIPO OE ADMINISTRACIÓN 325 000.00 89313.71 
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 800,000.00 662,977.32 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,965 000.00 9,748.79 184,186.33 
INVERSIÓN PÚBLICA :t,702,122.31 4572,857.31 
0811.A PÚBLICA EN SIENES DE DOMINIO PÚBLICO 2,702122.31 4,572.857.31 
Total 107,74ll,30S.!11 6,702893.97 6,702,893.97 5448,090.2(1 

ldel 

NUEVO 

MODIFICADO 

105921416.57 
105921.416.57 
61,045,481.11 
29292560.0l 

49411.80 
17,620,366.41 
10,827,887.69 
3255255,20 

12,574,580.47 
819521.58 
434051.04 

4128040.55 
323,634.66 

4,443489.40 
971,903.74 

1453939.50 
28,797,661.92 
16,854,881.14 
2,960245.94 
2188625.73 

835,718.02 
3843,689.83 

256,624.48 
114,320.76 
160684.26 

14,467.00 
14,467.00 

3489 226.07 
235,686.29 

l,462 977.32 
1,790562.46 
7274979.62 
7,274,979.62 

113196,396.19 
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ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

RESUMEN DE ADECUACIONES COMPENSADAS Y LIQUIDAS CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

--
ORGANISMO OPERADOR MUNIOPAL DE AGUA POTABLE ALCANTU.IUAOO V SAN!AMl(NTO DE CAIORCA 

APOYO A t.A OPERACIÓN V ADMINISTRACION DEL SISTEMA MUNICIPAL HlDRAUUCO 

NU!VO 

5000 GASTOS Y OTRAS PfROIOAS 105 046 183.60 6 702 893.97 6 702 893.97 875 232.97 105 921 416.57 
5100 GASTOSOEFUNCIONAMIENTO 105046183.60 6702893.97 6702893.97 175232.97 .16.S7 

10000 SERVICIOS PEltSONALES 61,045,411.11 1 714,901.30 1,714 901.30 
11000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CTER PERMANENTE 29 395 83.35 27 809.05 130 832.39 
lUOO Sueldos IHf: 11 Ptrsonal Perm1nente 29 395 83.35 130 832.39 

l-
-+--!=120ll!!!)OOO"'-----lllliiRTRANSIT0RIO :~:::: ::::!~ :!!!!:: 

17692,851.93 624,174.25 696,666.n 17,620366.41 

13100 ~~fil~=======l==;,~ .. ~·~·!'°~·"B==5~iiiEj .. ~·~-·~ .. ~-·~· É==:ÉEj·~·~ .. ~·~ .. ~··E· 13200 ~d1FindeAño 9327512.05 64.518.17 251.032.16 9140,991.76 
13300 Hor15e•1r1ord1n11111 1,225 000.00 549.278.41 1,774278.41 
13400 Com ensaclones 8176.63 10,376.97 18553.60 
14000 SEGURIDAD SOCIAL 9 957 038.83 870,848.86 10 827 887.69 
14100 AnortaclonesdeS1eurid1dSoci1I 4,996.302.41 64,595.97 5060891.38 
14200 A OrUCiOnH I Fondos de Vivienda 2 005 796.71 155,572.43 2161369.14 
14300 A ortulonts 11 Slst1m1 Dlrl el R1tlro 2,954,939.71 650,680.16 3,605,620.17 
15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 3,950,000.00 192 069.14 886 813.94 3 255 255.20 
15200 lndemnl11tlon11 2 IVVI 000.00 763.337.59 1,236 662.41 
15900 OtrH Prast1clones.Sod1lu Económicas 1950 000.00 192,069.14 123 476.35 2.018,592.79 

~

Ií"~"¡º~~MA~Tl"~"i"~"l'i"M~INISTilOS 13 424 710.20 1103,542 . .58 1,953 672.31 
12 

574 580.47 
21100 M::t~~=I~~ ::--ºº='"=M='="'=º=' Y~AR="="c="='°='=º'='c=··=l"~---t----c':;é':"':!"'!:!."''+-~==t---"''!'é'~~~:"'!::";,,+---~+--cé:~'é'\~':"'~:~'c--1· 

M1terl1les 214878.25 78657.36 293,535.61 
21400 M1terl1l11, de 11 tnform1cl6n Y comunlndonH 151 712.47 80,618.n 71093.70 
21600 M1teri1I da llm leza 67,799.10 7 268.23 60 ... 30.87 
22000 AUMENTOS Y UTENSILIOS 428 095.46 10 836,70 4 881.12 434,051.04 
22100 Productos 1Hmentlclos ,ni oersonu 423.214,34 10,136.70 434,051.04 
22300 UtensiHos u, 11 Hrvldo de allmentuión 4,111.12 4111.12 
24000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN S 46,717.54 64,656.33 1,483 333.32 4128040.SS 
24600 Mlterlal efktrlco y electrónko 31 57&.41 27 139.65 

29000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1155,520.24 352,435.68 54.016.42 1453 939.SO 
29100 Herr1mlentHmenores 499,958.66 499958.66 
29400 Refuclones y 1ccesorlo1 menores de enulno de cóm uto" tecnolo íu de la lnformaciófl 47 292.53 12,0U.09 35,204.44 
29600 Refacciones v accesorios menores de 1aul10 de tr1ns1orte 110..a&a.OO 154,714.49 19,668.98 245 913.Sl 
29800 Re~ctiontsv accesorios menores de m1 uin1rla otros eauioos 497 40LOS 197,nl.19 22.259.35 672 862,89 
30000 .SERVICIOS GENERALES 27,485 992.29 3,860 234.30 2,760 820.32 212 255.65 28 797 661.92 
31000 SERVICIOS BÁSICOS lS,&25,142.69 1419,114.11 389 375.66 16 8.54 881.14 
31100 Enerrí1 e lktric.1 15.575 l l!U2 1,411416.60 363,409.17 16 623 826.65 
31400 Teltfoní1 tr1dlclon1I 71 955.59 7 697.Sl 79 653.10 

Tel1fonlacelul1r 1n367.88 25966.49 151401.39 
32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2 652,424.56 412,120.40 104,299.02 2 960 245.94 
32200 Arrendamiento dt edificios 994,094.25 2,584.23 996 678.48 
32600 Arrand1ml1nto dt m1 ulnaria, otros 1nulnos" herramientas 1494 727.90 409 36.17 1904 264.07 
32700 Arrend1mlen1ode1ctivosint1n ibles 163602.41 104,299.02 .59,303.39 
33000 SERVICIOS PROFESIONALES OENT FICOS ltCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,427 201.17 780,308.IS 18 884.29 2 188,625.73 
33100 Servidosle•ales decontabTildo1d 1uditorl1.,rel1tlon.dos 1167911.47 583111.70 1751023.17 
33300 servicios de Con1ultorí1 Adminlstratlv1 Procews Tltmica" en T1t:nc'o 111 d1 l1 lnform1clón .S0,000.00 18,884.2' 31,llS.71 
33400 Servicios de ca acitación 103 814.29 42,180.00 146 064.29 

35300 tnst1t1cl6n rt 1r1ci6n v mantenlmitnto de taui o d1 cóm1uto tecnolo1í1d111 lnf11rm1d6n 25.000.00 23 048.00 1952.00 
35500 R1111r1cl6n v mantenimiento d1 HIUlno de tr1n1nort1 429 500.00 140,821.08 93 339.50 476 981.51 
35700 l11st1l1ción re 1111tión" mantenimiento de m1nulnari1, otros HIUi OS" hen1mlent. 3 663,877.71 482 327.71 1,735 138.IS 2 411066.64 
36000 SERVIOOS DE COMUNICACIÓN SOOAL Y PUBLICIDAD 350 000.00 93 375.52 
36100 Difusión DOI' radio televisión y otros medios dt mtnu es sobre nrn•ra'"u" 1ctivld1d11 •ubern 3SO 000.00 93,375.52 256 624.48 
37000 SERVICIOS DE TRASlAD05 Y VIÁTICOS 230,000.00 115 679.24 114,320.76 
37SCIO Viáticos en el 11111 160 000.00 45,679.24 114320.76 
37600 Viáticos tn 11 utran ero 70 000.00 70 000.00 
38000 SERVICIOSOFlClALES 102.497.29 58186.97 160684.26 
38100 Gastos de ceremonial 102,497.29 58,186.97 160,684.26 
39000 OTROS SERVICIOS GENERALES 1228139.11 204638.76 62162.46 212,255.65 1582871.76 
39100 Strvldosfuner1rlo1 decementerlos S0,000.00 soooo.oo 
39200 42184.78 799.n 42984.SS 
39500 21,377.22 2,173.46 23550.61 
39600 Otros lltOSDCH'res on~bilid1dts 39 625.34 ,,....,_ 12,162.46 2716r88 
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CLAVES 

"'°' 39900 
40000 
44000 .. ., .. 
50000 
51000 
51100 

54000 
54100 
56000 
56300 

56700 
56900 
60000 
61000 
61300 ..... 

ORGAN'. SMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CABORCA 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES AL IV TRIMESTRE 2024 

RESUMEN DE ADECUACIONES COMPENSADAS Y LIQUIDAS CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 
AL 31 DE DICIEMBRE 2024 

-- - -
DU<:1 .. PC,0,0 ., .............. COMP&NMOAS 

lmDu11tosobren6mlnasvotros ue11dulvendeun1relaci6nl1boral 1,031,3!12.47 lBi,701.H 
Otrosservlciosreneralu ·43560.00 14!163.65 

TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUOAS 14.467.00 
AYUDAS SOOALES 14.467.IIO 
Avudassotialesapersonu 14467.00 

BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBUS 3 0!10000.00 9,748.7!1 273,500.04 
M081UARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 325000,00 89,313.71 

Mueblesd1ofldn1 esunterl1 25000.00 2S 000.00 
E"ul od1c6m uto detec:nolo íudelalnformatlón 300,000.00 64313.71 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 800000.00 
V1hículo1vtauiDOt1rrestr1 aoo nnn.oo 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,965.000.00 9748.79 114186.33 
Ma uin,1rll , NiUI o de construcción 1 900,000.00 132,991.76 
Sistemas de aire 1condidon1do caltfacclón derefri tr1ciónlndustmlvcom1rd1\ 25,000.00 974&.79 
Herramlentu y mllaulnas·htm1mlent1 35000.00 35,000.00 
Otrostouloos 5.000.00 16194.57 

INVERSIÓN PUBUCA 2,702122.31 
OBRA PUBUCA EN BIENES DE DOMINIO PÚBUCO 2,702122.31 
Construcción de obras 1r1 el abutedmiento de uu1. oetróleo. r:as electricidad" telecomunka 1,156816.78 
Dlvlsióndt tt1Tenosvconrtruccióndtobrasdeurb111luci6n 1545305.53 
Total 107748.305.91 6702,8'3.97 6702,893.97 

\v 

2de2 

_........ 
UQUK>A 
212.255,65 

662977,32 

662,977.32 
6629n.12 

4572157.31 
4572,857.31 
lOU,216.32 
355964().99 
5.448,090.28 

NUEVO 

MODIFICADO 
1A303S0.00 

58523.65 
14,467.00 

14467.00 
3,489,226.07 

235616.29 

235686.29 
14'2917.32 
1.462977.32 
1,790,562.4& 
17671IOB.24 

~,748.79 

11194.57 
7271979.62 
7,274,979.62 
2170.033.10 
5,104946.52 

113,196396.19 
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() OOMAPAS 
~ Nogales Sonora 

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 
NOGA LES, SONORA. 

2024 - 2027 

Nogales, Sonora, a 31 de diciembre 2024. 

ING. LEONARDO SANDOVAL MENDOZA 
Director General OOMAPAS 
PRESENTE 

En cumplimiento a sus instrucciones y con el fin de otorgar recursos a las Partidas de Gasto para la 
adquisición de bienes y contratación de servicios, necesarios para las actividades del Organismo, a 
continuación, se presentan las transferencias presupuestales COMPENSADAS aplicadas en el mes 
de diciembre 2024: 

..,, .. 
~ .,,:,, c. .... 
~ ~ 

3 .¡; 
' o 5 o o~ ¡¡;· g n o 

1 [ m n 3 - ~ -;s· Q o o o ~ < o ~ .. . 1 

01 AA AOl 16103 

01 P2 001 31101 

CONCEPTO 

• • • •• 
CORRIENTE 
RESERVA PARA MOVIMIENTO DE LAS PLAZAS DE 
BASE G. CORRIENTE 
ENERGIA ELECTRICA G. CORRIENTE 

TOTAL, AMPUACION 

FRONTERA 
DE T ODOS 

IMPORTE IMPORTE 
AMPLIACION REDUCCIÓN 

DESTINO ORIGEN 

.. 
1.00 

2.00 

2.00 2.00 

(:) Blvr. Luis Donaldo Colosio No. 2300 Col. Unidad Deportiva C.P. 84065 0 +52: (631) 311 2900 y 073 
()oomapasNog €) www.oomapasnogales.gob.mx O comunicacion@oomapasnogales.gob.mx 
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Ó OOMAPAS 
~ No91les Sono,~ 

H.AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL · 
NOCALES, SONORA. 

2024· 2027 

Estas adecuaciones al Presupuesto formaran parte del informe que será presentado 
por la Dirección General a la Junta de Gobierno en la próxima sesión ordinaria, mismo que 
se hará llegar con oportunidad para dar cumplimiento al artículo 136 último párrafo y 144 
primer párrafo de la ley de Gobierno y Administración Municipal. 

Sin más por el momento recíba un cordial saludo. 

ATENJtNTE 

LIC. FRANCISCO JAVIER VELIZ GALINDO 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

• FRONTERA 'fi DETODOS 

(;) Blvr. Luis Dona Ido Colosio No. 2300 Col. Unidad Deportiva C.P. 84065 " +52 : (631} 311 2900 y 073 
f)oomapasNog €) www.oomapasnogales.gob.mx O comunicacion@oomapasnogales.gob.mx 
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JUZGADO PRIMERO DEL RAMO CIVIL 

EDICTO 

Convocatoria Remate Primera Almoneda. Juicio Especial Hipotecario 
expediente 85/2019, CAPITAL ACTIVO, S.A. DE C.V., SOCIEDAD 
FINANCIERA POPULAR contra INGENIEIÚA Y SERVICIOS 
AMBIENTALES INDUSTRIALES MADAI, S.A. DE C.V. y FERNANDO 
ANTONIO LOPEZ NAVARRO fijando DOCE HORAS DEL DíA QUINCE 
DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICINCO tenga verificativo este Juzgado 
Remate Primera Almoneda Predio urbano Jote 68, colonia San Benito, 
localización Calle Pino Suárez (conocida como Calle Pacheco) número 68, 
con superficie de 429.80 M2, colinda al Norte, en 18.00 metros con propiedad 
que es o fue de Antonia G. de Rubio; al Sur, en 18.00 metros con terrenos 
que son o fueron de María Teresa y Margarita Fruns; al Este, en 23.60 metros 
con Calle Pacheco, y, al Oeste, en 12.60 metros con propiedad que es o fue 
de Dolores Plaza y en 11.00 metros con propiedad que es o fue de Dolores 
Plaza, clave catastral 360001064011 postura legal la cantidad que cubra dos 
terceras partes de $3,580,000.00 (TRES MILLONES QUINIENTOS 
OCHENTA MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL). inscripción 
Regjstro Público de la Propiedad 453,519, volumen 32420, de la Secci(m 
regjstro inmobiliario, Libro Uno, a nombre de FERNANDO ANTONIO 
LOPEZ NAVARRO. Convoca a postores a participar remate, deberán 
comparecer este H. Juzgado en días y horas hábiles, se les expida formato 
boleta deposito para comparecer a titución Crédito Autorizada a depositar 
cantidad igual al veinte por ciento en fectivo del bien que sirve de base para 
remate y exhibirla a más tardar n o de la media hora de iniciada la 
diligencia de rema te, sin la cual o participar . 

.r.zGAOO PRIMERO DE PRlWt.' ~ 
tr.STANCIA DE LC C I \I 

Mf Pt-~OglLl.0. SC"Nt'"IP~ 

PUBUCAOÓN BOJ..EI1N OFIOAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO y PERIÓDICO "EL EXPRESO" POR DOS 
VECES DE SIETE EN SIETE D!AS. 
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La autenticidad de éste documento se puede verificar en https://
boletinoficial.sonora.gob.mx/información-institucional/boletin-
oficial/validaciones CÓDIGO: 2025CCXV26III-31032025-79F52DA49 
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